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Appalto specifico 
“Servizi di rassegna stampa, web e radio televisiva per la Presidenza del Consiglio dei 

Ministri” - CIG 7266940498 
 

RISPOSTA A RICHIESTE DI CHIARIMENTI 
 
 
 
 
QUESITO n. 1 

“In merito all'importazione dell'archivio storico pregresso chiediamo di conoscere quanti anni sono da 
importare e se il relativo data base è unico oppure diviso su più data base differenti.” 

Risposta 
L’archivio storico pregresso è di circa 11 anni (da fine 2006) e il relativo data base è unico. 
 
 
QUESITO n. 2 

“In merito all'offerta tecnica chiediamo se è prevista una fase di demo dei servizi.” 

Risposta 
Con riferimento all’offerta tecnica, nel rinviare alle previsioni a riguardo contenute nella documentazione di 
gara e, in particolare, nella Richiesta di offerta, si conferma che non è prevista alcuna fase di demo dei 
servizi. 
 
 
QUESITO n. 3 

“In merito all'offerta tecnica chiediamo se deve essere resa disponibile, ed eventualmente in quale modo, 
l'offerta tecnica inviata in fase di AQ oggetto di assegnazione del punteggio tecnico dell'Accordo Quadro 
medesimo.” 

Risposta 
Nel confermare quanto specificamente richiesto nella documentazione di gara, si chiarisce che non è 
necessario da parte degli operatori invitati rendere disponibile l’offerta tecnica presentata in fase di 
Accordo Quadro. 


